
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Triana Anggraini, S.E., M.Akt.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 31/10 05/11 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 17/12 19/12 19/12 23/01

1 2231501236 Ibrahim Yunus H H A H H H I H I I H A H H A H 81
2 2231501632 Adytia Pradana Deza H H H H H H A H I H H H H H H H 94
3 2331500302 Faras Azkiya Solihin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2331500658 Farid Azis Indra Erlangga H H H H H A H H H H H H A H H H 88
5 2331501235 Meida Suci Hanisaputri H H H H H H S H H H H A H H H H 94
6 2331501268 Nisrina Zulfa Qanita H H H H H H H H H H H H H H A H 94
7 2331501375 Nia Ramadani H H H H H H H H H H H H H H A H 94
8 2331501409 Dezan Abdi Muhamad H H H H A S H H H H H H H H H H 94
9 2331501615 Ageng Triarjuna I I H S S A I H I I I I H H H H 94
10 2331501623 Ika Fitriani H H H H I H H H H H H H H H H H 100
11 2431500293 Ahmad Farhan H H H H I H H H H H A H H H H H 94
12 2431500319 Bagas Ibnu Sina H H H H I H H H S H H H H H H H 100
13 2431500350 Muzdalifah H H H H S H H H H H H H H H H H 100
14 2431500400 Ratih Citrasandya Pertiwi H H H H I H H H H H H H H H H H 100
15 2431500517 Melinda Wahyu Safitri H S H H I H H H H H H H H H H H 100
16 2431500558 Devina Revania Larrasati H H H H I H H H H H H H H H H H 100
17 2431500731 Abimanyu Rizky Widodo H H H H A H S H H A I S H H A H 81
18 2431500897 Jingga Java Az-Zahra H H H H I I H H H H H S H H H H 100
19 2431500954 Rohayani H H H H I H H H H H H H H H A H 94
20 2431501044 Lathifa Githa Putri H H H H H H H H H H H H S H H H 100
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21 2431501093 Cornelius Menanti Samosir H H I H H A S H S H A I H H H H 88
22 2431501150 Safrina Imelia Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2431501259 Kiki Saputro H H H H H H S H H H A H H H A H 88
24 2431501267 Yasinta Dwi Anggraeni H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2431501283 Mei Iva Melani Sirait H H H H I H H H H H H H H H H H 100
26 2431501317 Emilia Yunita Ulfitri H H H H I H H H H H H H H H H H 100
27 2431501382 Marisa Ais Syafrida H H H H I H H H H H H H H H H H 100
28 2431501424 Firos Aqil Al Bary H H H H I H H H H H H H H H H H 100
29 2431501440 Gabriela Elsa Revalia Lende S H H H A A I H I I H H H H H H 88
30 2431501614 Zaida Ramadhanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2431501812 Mutiara Nurhalisa H H H H I H H H H H H H H H H H 100
32 2431501895 Lulu Putri Widyastari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2431501929 Akbar Kurnia Pradana H H H H H A S H S H H H A H A H 81

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Triana Anggraini, S.E., M.Akt.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 19-09-2025 Pengenalan fitur, fungsi dan kegunaan Ms.Excel

2 26-09-2025 Fungsi Max, Min, Average, Count If, Mid, Left, Right

3 03-10-2025 Fungsi Vlookup dan Hlookup, fungsi IF dengan kombinasi

4 10-10-2025 Membuat Transaksi bisnis dengan menggunakan data validation

5 17-10-2025 Membuat Jurnal dengan fungsi Vlookup

6 31-10-2025 Membuat buku besar dengan fungsi if

7 05-11-2025 Membuat buku besar dengan menggunakan data validation dan kombinasi fungsi if

8 07-11-2025 UTS

9 14-11-2025 Angsuran

10 21-11-2025 a. Pembelian saham<br />
b. Penjualan saham<br />
c. Pembagian saham dalam komisi<br />
d. Return investasi<br />
e. Expexted return

11 28-11-2025 a. Penentuan harga jual<br />
b. Future value dalam fungsi Excel

12 05-12-2025 a. Konsep studi kelayakan bisnis<br />
b. Fungsi ARR<br />
c. Fungsi IRR

13 17-12-2025 a. Pendahuluan<br />
b. Pengertian analisis titik impas<br />
c. Perhitungan analisis titik impas.

14 19-12-2025 a. Fungsi Pivot Table<br />
b. Studi Kasus penggunaan pivot table 

15 19-12-2025 a. Konsep perencanaan harga jual<br />
b. Perhitungan perencanaan harga jual

16 23-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Triana Anggraini, S.E., M.Akt.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2231501236 Ibrahim Yunus 81 60 77 68 68 => B-
2 2231501632 Adytia Pradana Deza 94 85 80 90 86 => A
3 2331500302 Faras Azkiya Solihin 100 80 80 100 88 => A
4 2331500658 Farid Azis Indra Erlangga 88 80 77 95 85 => A
5 2331501235 Meida Suci Hanisaputri 94 75 80 95 85 => A
6 2331501268 Nisrina Zulfa Qanita 94 95 77 100 92 => A
7 2331501375 Nia Ramadani 94 95 77 100 92 => A
8 2331501409 Dezan Abdi Muhamad 94 80 80 100 88 => A
9 2331501615 Ageng Triarjuna 94 60 77 68 68 => B-

10 2331501623 Ika Fitriani 100 90 85 100 93 => A
11 2431500293 Ahmad Farhan 94 95 79 100 92 => A
12 2431500319 Bagas Ibnu Sina 100 80 85 85 84 => A-
13 2431500350 Muzdalifah 100 95 80 90 89 => A
14 2431500400 Ratih Citrasandya Pertiwi 100 98 78 90 89 => A
15 2431500517 Melinda Wahyu Safitri 100 98 83 100 94 => A
16 2431500558 Devina Revania Larrasati 100 80 80 100 88 => A
17 2431500731 Abimanyu Rizky Widodo 81 68 67 70 69 => B-
18 2431500897 Jingga Java Az-Zahra 100 98 80 100 93 => A
19 2431500954 Rohayani 94 95 85 100 94 => A
20 2431501044 Lathifa Githa Putri 100 83 73 70 75 => B+
21 2431501093 Cornelius Menanti Samosir 88 70 67 70 69 => B-
22 2431501150 Safrina Imelia Putri 100 98 80 100 93 => A
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23 2431501259 Kiki Saputro 88 95 80 90 89 => A
24 2431501267 Yasinta Dwi Anggraeni 100 98 77 100 93 => A
25 2431501283 Mei Iva Melani Sirait 100 98 85 100 95 => A
26 2431501317 Emilia Yunita Ulfitri 100 95 80 95 91 => A
27 2431501382 Marisa Ais Syafrida 100 98 85 100 95 => A
28 2431501424 Firos Aqil Al Bary 100 98 77 90 89 => A
29 2431501440 Gabriela Elsa Revalia Lende 88 75 83 100 87 => A
30 2431501614 Zaida Ramadhanti 100 98 73 95 89 => A
31 2431501812 Mutiara Nurhalisa 100 95 83 95 91 => A
32 2431501895 Lulu Putri Widyastari 100 80 80 100 88 => A
33 2431501929 Akbar Kurnia Pradana 81 70 77 95 82 => A-
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